2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022

                     № 778-п

        г. Кодинск

Об утверждении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»
В соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 02.12.2010 № 1535-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района», утвержденного постановлением Администрации Кежемского района от 11.07.2017 № 540-п (в редакции постановления Администрации района от 14.12.2018 № 946-п).
2. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района» (Перетягина Л.Н.) зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01.01.2023.

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Утверждены
 постановлением Администрации района

от 08.11.2022 № 778-п

Изменения

в Устав муниципального казенного учреждения
«Управление образования Кежемского района»
1. Раздел III, пункт 16 дополнить подпунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществляет организацию мероприятий по бесплатной перевозке обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы между поселениями и населенными пунктами входящих в состав муниципального района.».